Iam redeamus ad ea que facta sunt apud Cestriam, priusquam
ulterius procedamus de Scotis. Illi de patria Cestrie uidentes
enormitatem delictorum suorum, et se non posse pro tempore in
iudicio pro fortitudine aduersa contendere, finem fecerunt cum
principe Wallie domino suo pro .v. millia marcis et .Ix., soluendis
infra quatuor annos proximos sequentes. Et fecerunt securitatem,
qualem princeps petere uoluit, ea quidem condicione quod le eyre non
transiret super eos. Cumque se crederent esse quietos et liberatos in
toto, iusticiarii sederunt de nouo super Traylbastons, et leuauerunt
pecuniam ultra mensuram, et multe terre et tenementa seisita in
manus principis, et fines multas fecerunt® quasi sine numero.”

Et in redeundo uenit princeps per abbathiam de Dewleucres, et
uidit ibi miram structuram fabrice ecclesie quam inceperat rex bonus
Edwardus, et contulit eis de mera elemosina sua in subuencionem
operis predicti .v.c. marcas. Homo credebat sub tali summa, ipsum
decimasse perquisitum suum de comitatu Cestrie.’

Tunc ordinatum est de consilio regis Londoniis quod domini
de plaga boriali cum comite Northampton, et cum omnibus qui
terras clamant in Scocia, intrare deberent cum rege Dauid in Scociam,
et comes Stafford pergere deberet in Vasconiam.* Dux Lancastrie
et comes de Arundelle, episcopus Norwyche, dominus Bartholomeus
de Borogwas, dominus Michael de Nortborgh, et archiepiscopus
Cantuariensis cum multis aliis missi sunt apud Calesiam ad tractan-
dum de concordia inter regna Anglie et Francie. Tunc concessa est
treuga usque ad Pascham sequentem.’

Nec obliuioni tradendum arbitror quod cum comes de Ewe qui
captus fuerat apud Camodum, cum diu moram traxisset in Anglia,
licenciatus est sub redempcione .xx. millia scutorum adire patriam

a
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! See Duncan, ‘David II and Edward IIT’, p. 133; and above, p. 112 n. 2.

% On sessions of trailbaston, a judicial commission to repress disorder, see A. Harding,
‘Early trailbaston proceedings from the Lincoln roll of 1305’, in Medieval Legal Records
edited in Memory of C. A. F. Meekings, ed. R. F. Hunnisett and J. B. Post (London, 1978),
PP 144—51.

} The abbey was not Dieulacres, Staffs, but the Cistercian house of Vale Royal in
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And they warned him that they would neither ransom him nor
allow him to be ransomed unless he pardoned them for all the acts
and injuries that they had done, and all the offences that they had
committed during the time of his captivity, and he should give them
security for that, or otherwise they threatened to choose another king
to rule them.!